
 1

 
 

C O M U N E  D I  L A V A G N A  
Provincia di Genova 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Seduta del  13/07/2013    

 
N.  79 

 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO 

AL T.A.R. LIGURIA PROPOSTO DA M.  M.                  

 

 L’anno Duemilatredici, addì tredici del mese di Luglio, alle ore 11:30  

convocata nei modi e nei termini di legge, si è riunita nella solita sala delle 

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori: 
 
   PRESENTE ASSENTE 

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X    

2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X    

3. ARMANINO MAURO - Assessore X    

4. BACCHELLA LAURA - Assessore X    

5. DASSO LORENZO - Assessore X    

6. MANCA RAFFAELE - Assessore X    

7. STEFANI GUIDO - Assessore X    

  T O T A L E 7 0 

   

Partecipa il  Vice Segretario Generale Dott. CELLA LORELLA 

 

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza, 

constatata la legalità dell’adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a 

trattare le pratiche elencate nell’ordine del giorno.  



 2

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformità della proposta di 

deliberazione allegata all’originale;  

 

PREMESSO che per effetto dell’art. 43 dello Statuto comunale, la Giunta Comunale 

è competente a decidere la costituzione e la rappresentanza in giudizio dell’Ente; 

 

PREMESSO altresì che la sig.ra M. M. ha presentato ricorso al Tribunale 

Amministrativo regionale per la Liguria, per l’annullamento, previa sospensione del 

provvedimento di questo Comune, prot. gen. 10466 dell’11/04/2013, prat. n. condono 

326/03 nn. 777-778-779-780, avente ad oggetto:  

“Istanza di titolo edilizio in sanatoria ai sensi del D. L. 269/2003, convertito, con 

modificazioni, in Legge 326/2003 e s.m.i., nonché ai sensi della L.R. 29/03/2004 n.  

5 e s.m.i.  

Rideterminazione oblazione, incremento regionale 10% oblazione e oneri di 

costruzione dovuti a conguaglio (comma 37, art. 32 D.L. 269/2003 e s.m.i. e comma 

7 art. 2 L.R. 5/2004)”; 

CONSIDERATO che quanto sopra è stato notificato a questo Comune in data 20 

giugno 2013, come risulta dal registro di protocollo n. 16802; 

 

RITENUTO opportuno autorizzare il Sindaco, alla costituzione in giudizio in nome e 

per conto dell’ente nella controversia di cui all’oggetto; 

  

CONSIDERATO che in base all’art. 43, comma 3, dello Statuto Comunale, 

l’individuazione e la nomina del legale cui affidare la difesa mediante conferimento 

di incarico fiduciario spetta al Dirigente competente in relazione alla materia 

oggetto del contenzioso; 

 

RILEVATO CHE l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Responsabile del 

Procedimento geom. Pietro Vabai; 

 

DATO ATTO, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., 

seguenti ed agli atti: 

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alle Imprese ed al Territorio 

Ing. Renato Cogorno in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa in data 12/07/2013; 

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi 

Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarità contabile in data 13/07/2013;  

 



 3

VISTO l’art.48 del  D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 

All’unanimità dei voti, palesemente espressi 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio in nome e per conto 

dell’Ente, avanti al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria, nel 

ricorso proposto dalla sig.ra M. M. e notificato a questo Comune il 20 

giugno 2013; 

 

2. Di dare atto che l’individuazione e la nomina del legale cui affidare la 

difesa mediante conferimento di incarico fiduciario spetta al Dirigente 

del Settore Servizi alle Imprese e al Territorio, competente in relazione 

alla materia oggetto del contenzioso, e che la relativa spesa sarà 

impegnata con apposito provvedimento dirigenziale al cap. 3181 del bilancio 

2013; 

 

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il geom. Pietro 

Vabai, il quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto 

in esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 6 della Legge 

07/08/1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 

 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento; 

 

All'unanimità dei voti, palesemente espressi; 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 



 4

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

              Il Sindaco                                             Il ViceSegretario Generale  

               ( G. Vaccarezza)                                                      (L. Cella) 

 

 

 

======================================================================== 

 

 

Pubblicata in data 15/07/2013 sul proprio sito informatico ai sensi dell’art. 32 

della Legge n. 69/2009. 

 

 

                                                                                 Il Messo Comunale 

                                                                                    

                                                     

======================================================================== 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune 

nei termini suindicati ed è divenuta esecutiva il________________, ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267. 

 

Lavagna, ______________ 

 

 

 

                                                       Il Vice Segretario Generale                                                                                                                                                            

                                       (L. Cella) 
 
 


